
 

Zápis č. 10/2022 (215) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 19. 9. 2022 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D.,  
doc. Ing. Martin Hromada, Ph.D., doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D.,  
doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D.,  

Bc. Eva Bedáňová, Ing. Marta Blahová, Bc. Jan Bureš,  
Ing. Lucie Sousedíková. 

 Celkem přítomno: 10 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.,  
doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., 
Mgr. Eva Navrátilová, doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc., 
prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., 
Mgr. Dana Musilová 

Omluveni: - 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2022 (214). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2023/2024“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2023/2024“. 

7. Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky letního semestru 
akademického roku 2021/2022“. 

8. Různé. 
     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2022 (214).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 215/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 9/2022 (214) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis22-10-215 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 215/1 

AS FAI schválil zápis AS č. 9/2022 (214) ve znění zveřejněném v informačním systému 
FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI elektronicky 
dne 12. 9. 2022. K rozšířenému předběžnému programu nebyly vzneseny žádné návrhy 
na změny. 

Návrh usnesení AS FAI 215/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 215 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2022 (214). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2023/2024“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2023/2024“. 

7. Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky letního semestru 
akademického roku 2021/2022“. 

8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 215/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 215 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2022 (214). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis22-10-215 

5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2023/2024“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2023/2024“. 

7. Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky letního semestru 
akademického roku 2021/2022“. 

8. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
 

Děkan FAI 

 Od 1. 9. 2022 došlo k navýšení tarifní mzdy zaměstnanců UTB. 

 Rektorovi UTB budou předloženy návrhy na hodnotitele pro NAU. 

 Proběhla výběrová řízení, byla obsazena pozice AP na UM a dvě na UBI. Nyní 
jsou zveřejněna další dvě výběrová řízení na UAŘT a UPKS. 

 Doc. Sysel vyjádřil nespokojenost s pozdním zveřejněním rozvrhu ZS 2022/23, 
dlouze se diskutovalo o příčinách a následných možnostech dřívějšího zveřejnění 
rozvrhu.  

 

Prod. Adámek 

 30. 9. 2022 se na FT uskuteční Noc vědců. 

 Další ročník evropského veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus se uskuteční 4. – 6. 10. 2022 v Bratislavě a 1. – 4. 11. 2022 v Brně. 

 Aktuálně se prodlužují a podepisují smlouvy s firmami o pronájmu místností ve  
VTP. 

Doc. Pátíková doplnila, že 11. 10. 2022 se v Support Centre na FAI uskuteční Opening 
party. 

 

Prod. Vašek 

 Připravuje se jmenování nové Průmyslové rady FAI. 

 FAI je členem Národního centra Průmyslu 4.0, bude se prezentovat na Veletrhu 
v Brně. 

 

Prod. Chramcov 

 Probíhá naplňování systému IS HAP, letos poprvé budou data použita i pro 
stanovení osobního hodnocení AP.  

 Aktualizují se některé směrnice děkana. 

 Proběhlo 2. kolo přijímacího řízení do Ph.D. studia, řeší se dislokace doktorandů. 

 

Prod. Kubalčík 

 V srpnu se na FAI realizovala Summer School pod vedením dr. Malaníka na téma 
Kybernetická bezpečnost, zúčastnilo se 10 studentů. 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis22-10-215 

 Do krátkodobého studia na FAI přijelo 21 studentů, přibylo 20 nových studentů 
do dlouhodobého studia. Výuka je kombinovaná s výukou studentů v rámci 
Erasmus+. 

 Ke studiu v zahraničí vyjelo 15 studentů. 

 V říjnu vycestuje v rámci projektu s Erciyes University v Kayseri 1 akademický 
pracovník a 11 studentů na týdenní pobyt. 

 

Prod. Prokopová 

 Proběhly poslední zápisy do studia v akademickém roce 2022/23.  

 7. 10. 2022 se uskuteční imatrikulace. 

 SZZ v řádném termínu v červnu úspěšně ukončilo 214 studentů, v opravném 
termínu v září pak 22 studentů. 

 Připravuje se rozhodnutí děkana pro vypisování témat BP/DP. 

 

Tajemnice FAI 

 V průběhu prázdnin byly opraveny lavičky v atriu, WC v přízemí U51, proběhla 
oprava fasády a balkonu na U51, byla vyměněna okna na U52. 

 Bude předložena dílčí zpráva o hospodaření FAI. 

Doc. Hromada se dotázal, zda se plánuje vzhledem ke zvyšování cen energií distanční 
výuka. Tajemnice FAI odpověděla, že podle posledních informací se distanční výuka 
nepředpokládá. Budou zavedena úsporná opatření - omezí se topení v místnostech i na 
chodbách, v učebnách a kancelářích je důrazně doporučeno vypínat počítače apod. 

 

Předseda AS UTB 

 20. 9. 2022 v aule Academia Centra budovy U2 proběhne na řádném zasedání AS 
UTB tajným hlasováním volba kandidáta na jmenování rektorem UTB ve Zlíně. 

 Informoval o zasedání Předsednictva Rady vysokých škol – jednalo se mimo jiné o 
novele zákona o VŠ, o rozpočtu.  V listopadu se zasedání uskuteční ve Zlíně. 

 

Předseda AS FAI 

 V menze na FAI je již instalována a zprovozněna klimatizace. Dokončení instalace 
klimatizace o vzduchovou clonu ke dveřím na terasu se plánuje v příštím roce.  

Ad 5) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2023/2024“. 
Prod. Prokopová seznámila přítomné s předloženým návrhem. V Bc. oborech se nebude 
otevírat 1. ročník oboru BTSM v konzultačním středisku v Praze. Přijímací zkoušky do 
oboru SWI budou povinné u studentů, kteří nebudou mít maturitu z matematiky. Pro 
přijetí bez přijímací zkoušky musí student SWI úspěšně vykonat maturitní zkoušku z 
matematiky v profilové (školní) části. Z organizačních důvodů se přijímací zkoušky 
uskuteční prostřednictvím SCIO testů.  
Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI. 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis22-10-215 

Ad 6) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2023/2024“.  

Prod. Prokopová sdělila, že v příštím akademickém roce se nebude přijímat do oborů 
Učitelství informatiky na SŠ a Integrované systémy v budovách, připravuje se 
reakreditace. 

Tento materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI. 

Ad 7) Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky letního semestru 
akademického roku 2021/2022“.  

Prod. Prokopová prezentovala otázky z ankety, hodnocení výuky v LS zúčastnilo 47 % 
studentů, nejvíce ze všech fakult. Dále přítomné seznámila s nejčastějšími dotazy 
studentů. 

Návrh usnesení AS FAI 215/3  

AS FAI projednal výsledky studentské ankety „Hodnocení výuky letního semestru 
akademického roku 2021/2022“. 

Hlasování 

Pro:  10  
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 215/3 

AS FAI projednal výsledky studentské ankety „Hodnocení výuky letního semestru 
akademického roku 2021/2022“. 

Ad 8) Různé. 

 LS AS FAI zasedne 26. 9. 2022 ve 13:00 hod. 

 AS FAI zasedne 3. 10. 2022 ve 13:00 hod. 

Návrh usnesení AS FAI 215/4  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 11/2022 (216) na 3. 10. 2022 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2022 (215). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2023/2024“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2023/2024“. 

7. Různé.  



Strana 6 (celkem 6)  Zapis22-10-215 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 215/4 

AS FAI termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 11/2022 (216) na 3. 10. 2022 od 13:00 
hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2022 (215). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2023/2024“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2023/2024“. 

7. Různé.  
 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 3. 10. 2022 ve 13:00 hod.  

v místnosti U51/606.  

 
Ve Zlíně dne 29. 9. 2022 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., v. r. 
                   předseda AS FAI 


